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Vedrørende forslag til kommuneplan 2009.  

 

Friluftsrådets kreds Storkøbenhavn Nord har med interesse læst forslaget til kommuneplan 2009. 

 

Vi har med glæde noteret os, at forslaget tager stilling til en bevaring og forbedring af såvel grønne 

områder i form af parker med bynære funktioner – som til områder, der er fredet eller er ved at blive 

fredet. 

 

Vedrørende Bagsværd Sø ønsker vi en forstærket formulering på siderne 35, 36 og 37 – således at 

der ikke kan herske tvivl om at rostadion kan moderniseres og udvides, så der også fremover kan 

afholdes såvel nationale som internationale stævner. Vi er tilhængere af, at der udarbejdes en 

naturplan for områderne omkring Bagsværd Sø, idet vi mener, at dette er nok til at sikre områdernes 

fortsatte funktion. Vi går således ikke ind for en fredning som den foreligger i forslag på nuværende 

tidspunkt. Naturbeskyttelsen i bynære områder – eller som her natur, der er omgivet af by på alle 

sider, bør beskyttes således, at benyttelsen kommer i første række, og således at naturen beskyttes 

som en oplevelsesfaktor og ikke en naturreserve. 

  

Friluftsrådet prioriterer udvikling og fornyelse af kommunens parker og grønne områder med 

sammenknyttende stiforbindelser, dette gælder særligt i forbindelse med tankerne om 

byomdannelse – herunder i Bagsværd Park. Her viser kortet side 56 ikke planlagte cykelstier i 

byomdannelsesområdet. Det er muligt, at det er tænkt således – da der er tale om en kombination af 

bolig, erhverv og service – men det fremgår ikke af forslaget. Cykelstierne skal også sikre en let 

tilgang til de fredede områder i Smør- og Fedtmosen. 

Trafikvurderingen på side 105 viser at omdannelsen vil generere betydeligt mere trafik end i dag – 

afhængig af hvilken type detailhandel der etableres. Derfor mener vi, at der er behov for en sikring 

af lette trafikanter i form af et cykelstinet, der er forsvarligt adskilt fra biltrafikken, og med sikrede 

overgange/krydsninger. 

 

 

Vi finder det vigtigt, at fremhæve, at der til de forskelligartede faciliteter og friluftsanlæg sikres 

bedst mulig adgang for alle, og at der tages særlige hensyn til handicappede. På side 50 nævnes 

specifikt forholdene for ældre og handicappede – men desværre tages der kun hensyn til 

boligforholdene og de tilknyttede tilbud om pleje. Der er intet steds nævnt de ældre og 

handicappedes muligheder for et sundt og glædebringende friluftsliv. Vi mener, at der til denne type 

boliger, bør reserveres og planlægges grønne områder i umiddelbar nærhed.  

 

 



Der er flere steder i redegørelsen anført, at kommunens borgere – unge som gamle og uorganiserede 

som organiserede - skal sikres indflydelse på rammer, vilkår og indhold af kommunens mange 

tilbud om friluftsliv. Men vi finder, at det specifikt bør nævnes at naturplanen side 39 bør behandles 

i et Natur eller Miljøråd – hvor også spørgsmål om Agenda 21 bør behandles. Friluftsrådet stiller 

gerne sin ekspertise til rådighed – og indtræder gerne i et sådant udvalg. 

 

Det er Friluftsrådets opfattelse, at den ønskede borgerindflydelse bedst sikres ved oprettelse af et 

rådgivende råd, i form af et Grønt Råd, Natursamråd eller hvad man vælger at kalde det, hvor 

kommunens borgere og foreningsliv efter fastsatte regler er repræsenteret. 

Rådet kan på periodevis afholdte møder drøfte og rådgive om ændringer og nye tiltag inden for 

fritid, kultur og evt. miljø. Det skal bemærkes, at 91 kommuner efter strukturreformen har oprettet 

et sådant råd. 

 

Samtidig vil vi opfordre kommunen til at gennemgå de ca. 70 opslag, der i dag findes på 

www.friluftskortet.dk og sørge for en ajourføring.  

Vi har f.eks. bemærket et afsnit om Svaleruten side 37, som ikke er beskrevet nærmere. Det kunne 

være en ide at lægge et sådant tilbud ind på friluftskortet sammen med beskrivelsen. 

Det kunne også være en god ide, at lægge et link fra kommunens hjemmeside direkte til 

friluftskortet. 

 

Københavns Nyere Befæstning nyder stor bevågenhed og formidles via egen hjemmeside - som 

kommunen også bør lægge et link til. 

 

Afslutningsvis vil vi rose det fremlagte forslag, som vi ud over vore bemærkninger, finder både 

visionært og særdeles veludført i forhold til de forpligtelser, kommunen har overtaget i forbindelse 

med Strukturreformen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Anne Merete Palmgren 

Kommunekontaktperson for Friluftsrådets kreds Storkøbenhavn Nord. 

 

http://www.friluftskortet.dk/

